PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 13.0231,, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 2.093.640,84
(dois milhões, noventa e três mil, seiscentos
e quarenta reais e oitenta e quatro
centavos), para reforço em dotações
orçamentárias referente à prorrogação de
contrato de prestação de serviços de
implantação, organização, gerenciamento e
administração de sistema de auxílio
aHmentação para os funcionários públicos
municipais, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUN~CÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.610, de 13 de outubro de
2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder EXI::!Cutivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 2.093.640,84 (dois milhões, noventa e três mil, seiscentos e

quarenta reais e oitenta e quatro centavos), para reforço em dotações orçamentárias

referente à prorrogação de contrato de prestação de serviços de implantação, organização,

gerenciamento e administração de sist1::!ma de auxílio alimentação para os funcionários

públicos municipais, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.07 SIECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

02.07.06 COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA '

26 TRANSPORTE

26.331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

26.331.0076 AUXÍLIOS, BENEFÍCIOS E SUBSÍDIOS AOS SERVIDORES PÚBLICO

MUNICIPAIS

26.331.0076.2 Atividade L~
26.331.0076.2.192 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO I 11.752,12 \ I R$
CATEGORIA ECONÔMICA ..I\, ~ 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pess oa Jurídicp j R$ 11.752,12 r

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

02.20 SIECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN}pTRAÇÃ D
"

VJ ~ ~- ' . 1~ ~
Pagma ~e ·'

r

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
02.20.04 COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

04.331.0076 AUXÍLIOS, BENEFÍCIOS E SUBSÍDIOS AOS SERVIDORES PÚBLICO

MUNICIPAIS

04.331.0076.2 Atividade

04.331.0076.2.192 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO I R$ 2.081.888,72

CATEGORIA ECONÔMICA '

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 2.081.888,72

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anu~açéJes parciais e totais de dotações no valor R$

2.093.640,84 (dois milhões, noventa e trê~s mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta e quatro

centavos), conforme abaixo especificado:

02 PODER EXECUTIVO

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

02.07.06 COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

26 TRANSPORTE

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.0104 PEDÁGIO MUNICIPAL DE BUENO DE ANDRADA

26.782.0104.2 Atividade

26.782.0104.2.249 MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA ESTRADA ARA R$ 11.752,12

080

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 11.752,12

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.02 COORDENADORIA !EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0054 LIMPEZA URBANA

15.452.0054.2 Atividade

15.452.0054.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 2.081.888,72

CATEGORIA ECONÔMICA ~
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessgá Juríd~ a R$ 2.081.888, 72

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro I ./

Art. 3º Fica incluso o presernte crédito ac{donal sup ementar na Lei nº 10.340,

de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.2 ,o, de 1º de julho de 2021

VI

(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 1C .387, de 9 de dezembro de 202+-.(LEfi\ ~

Orçamentária Anual- LOA). v ( \( v v i 1' \ I l
1 I

/ \ \
... o

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Art. 4º Este decreto entra e igor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREF ITO RU ENS CRUZ", 13 de outubro de 2022.

e1~~i~l
/

. uJ . .
---"'·"" JU!UANI~,c 1 L) :AGATTE

Secretária M niciptl d\oferntJianejamento e Finanças

Publicado na Coordenadoria Executfva de J'jtiçazzze~aç-Institucionais na data supra.
\~/

/"L,-----....__ ~f!N' • '
c,/' rvMARINÀ~~SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"J •

• Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-·l'eira, 14/outubro/22- Ano XLI- N!! 11058.

Página 3 de 3